

Sari ja Vesa Lehtelä

Jerusalem 26.9.2016

Shalom – Salaam ystävät!

Syksy on saapumassa hiljalleen Jerusalemiinkin ja yöt ovat jo vähän viilenneet.

Teimme kesällä yhden seurakuntavierailun. Se suuntautui Kangasalle, jossa pastori **Marjo Ihalaisen** johdolla olimme sunnuntain 14.8. iltakirkossa ja –kahvilla. Vesa saarnasi. Tuntui hyvältä lähteä jatkamaan matkaa ystävien rukousten saattelemina. Ensi keväänä tai alkukesästä on tarkoitus vierailla kaikissa nimikkoseurakunnissamme.

Sari on aloittanut syyskauden perehtyen työalueeseen ja opiskellen hepreaa kolmena iltana viikossa (3 x 4 tuntia). Opiskelu panee aivosoluihin liikettä, mutta heprea ei tunnu yhtä vaikealta kuin Etiopiassa puhuttu amhara. Työkielenäni on englanti, mutta heprean alkeet auttavat arjen sujumisessa. Ehkä myöhemmin opiskelen myös arabian alkeet, kuka tietää.

Kuuntelemalla oppii

Vaikka toimin yli viisi vuotta Lähetysseuran tiedottajana Helsingissä ennen Etiopiaan lähtöämme 2011, täytyy tunnustaa, että vasta nyt olen tosissani perehtymässä Lähi-idän historiaan ja monitasoisiin kysymyksiin.

Israel, Palestiina ja Jerusalem herättävät usein vahvoja tunteita ja näkemyksiä. Minulla on kuitenkin avoin mieli ja halu ymmärtää, miten nykyisyyteen on päädytty. Aion kuunnella kaikkia ihmisiä ilman ennakoasennetta. Näin alkuun olen lainannut *Shalhevetjah*-keskuksen kirjastosta kirjoja, lukenut lehtiä ja kuunnellut työtovereita. Jerusalemin dramaattinen menneisyys hätkähdyttää. Kaupunki on edelleenkin juutalaisuuden, islamin ja kristinuskon kohtaamispaikka.

Fokuksena lapset

Lähetysseuran työ alkoi Jerusalemissa jo 1924. *Shalhevetjah*-keskuksessa toiminut *Finnish School* on yhä ihmisten puheissa. Juuri äsken kuntosalilla eräs rouva kertoi ilmoittautuneensa vapaaehtoiseksi *Finnish Schoolilla* toimivaan sydänsairaiden lasten tukijoukkoon.

Lähetysseura pyrkii edistämään maassa ruohonjuuritason rauhaa ja sovintoa sekä toimimaan sillanrakentajana ja kohtaamispaikkana eri etnisistä ryhmistä tulevien ihmisten kanssa. Keskuksessa kokoontuu eri maista tulleita maahanmuuttajia, muun muassa etiopialainen seurakunta. Juurille paluuta voi nähdä siinä, että Lähetysseuran Lähi-idän työn fokukseksi on tarkentunut lapset.

Viime viikolla haastattelin uuden kumppanijärjestömme työntekijää, kun olin **Sari-Johanna Kuittilon** kanssa Ramallahissa lasten oikeuksia puolustavan *Defense for Children International Palestine* –järjestön kokouksessa. Haastattelu liittyy Lähetysseuran Joulukeräyksen, jonka teemana on Unohdetut lapset.

Odotan innokkaasti tutustumista kummilapsiimme ja –nuoriimme kolmessa koulussa. Niistä kahdessa olen jo pikaisesti käynyt. Yhteydenpito kouluihin kuuluu työhöni kummityön yhdyshenkilönä. Ensi viikolla minulla on tapaaminen Toivon koulussa Ramallahissa.

Budjettia ja remonttia

Vesalla on ollut paljon hallinnollisia tehtäviä, kun ensi vuoden budjetti on saatava valmiiksi toimintaa kuvaavine teksteineen. Lähetysseuralla alkaa uusi strategiakausi 2017-2022. *Shalhevetyah*-keskuksella on alkamassa myös toisen talon remontti, jonka valmistuttua saamme käyttöön paljon lisätilaa erilaisiin tapahtumiin ja toimintaan. Vesa on mukana hankkeen rakennustoimikunnassa, joka ohjaa ja valvoo prosessin etenemistä.

Varsinaista vierastalotoimintaa ei Lähetysseura enää tarjoa. Jerusalemiin on silti helppo tulla, sillä kaupunki on täynnä erilaisia majoitusvaihtoja edullisista hostelleista huippukalliisiin hotelleihin.

Jerusalemmissa ja Länsirannalla on ollut taas vähän levottomampaa ja useita hyökkäyksiä on tehty pääosin israelilaisia poliiseja ja sotilaita vastaan. Kuolemilta ja vakavilta loukkaantumisiltaakaan ei ole välttytty. Asuntomme ja työpisteemme ovat aika turvallisella alueella, joten emme ole kokeneet oloamme turvattomaksi.



Kielikoulun alkeisryhmässä on kolmisen kymmentä opiskelijaa. Useimmat ovat Yhdysvalloista Israeliin muuttaneita juutalaistaustaisia ihmisiä. Joukossa on myös Venäjältä, Puolasta, Ranskasta ja jopa Meksikosta tulleita.



Toivon koulun oppilaita välitunnilla. Koulu sijaitsee Palestiinassa Ramallahin kaupungissa. Yhteensä Lähetysseuralla on pari sataa kummilasta kolmessa koulussa.



Osallistuimme työtoverimme Sari-Johanna Kuittilon kanssa vaikuttavaan tilaisuuteen pari viikkoa sitten iltamyöhällä. Juutalaiset, muslimit ja kristityt olivat koolla yhteisen rukouksen ja musiikin parissa. Runsaat parisataa ihmistä, nuoria ja vanhoja, osallistui tähän lämminhenkiseen, leppoisaankin tapahtumaan. Se päätti noin viikon kestäneen Amen-tapahtumasarjan, joka oli ensimmäinen laatuaan. Veikkaan, että jatkoa seuraa. Kuvassa säteilevä naisrabbi kutsuu porukan sisälle.
www.mekudeshet.com



SUOMEN 1859
LÄHETYSSEURA



Vanhankaupungin katukivet ovat todistaneet hävitystä ja vallan vaihtumista lukemattomia kertoja: babylonialaiset, makedonialaiset, seleudikit, makkabealaiset, roomalaiset, persialaiset, bysanttilaiset, turkkilaiset, ristiretkelijät, mamelukit, osmanit, egyptiläiset, britit, jordanialaiset, israelilaiset.



Luterilaisessa Lunastajankirkossa Jerusalemin Vanhassakaupungissa vietettiin maailman rauhan viikon messua arabiaksi ja englanniksi. Kirkoissa rukoiltiin rauhaa Israeliin ja Palestiinaan.



Keskuksella vilisi uteliaita ihmisiä, kun osallistuimme ensimmäistä kertaa Jerusalemin Open House -tapahtumaan. Avoimet ovet houkuttelivat iltapäivän aikana paikalle arviolta 300-400 vierasta. Vieraita kiinnosti kovasti, mitä keskuksella tapahtuu nykyään. Suomalainen koulu muistettiin yhä hyvin. Myös historialliset rakennukset kiinnostivat. Valitettavasti kaikkein kiinnostavimpaan rakennukseen, ns. alataloon ei päässyt remontin vuoksi. Vesa lupasi, että ensi vuonna se toivon mukaan on avoinna.

Siunattua ja antoisaa syksyä kaikille työmme tukijoille eri puolilla Suomea! Kiitos esirukouksista!

Sari & Vesa

Seuraa työtämme Facebookissa: Suomen Lähetysseura Lähi-idässä ja Felm Shalhevetyah Center Jerusalem



Sari ja Vesa Lehtelä

Lähetystyössä Etiopiassa 2011-2015.

Vesa toimii Lähi-idän aluepäällikkönä ja Sari Lähi-idän aluetiedottajana ja kummityön yhdyshenkilönä.

vesa.lehtela@felm.org, sari.lehtela@felm.org

Rukousaiheet: Rukoilemme erityisesti kaikkien kristittyjen puolesta Lähi-idän sota-alueilla. Pyydämme kaikille rauhaa. Kiitosaiheena lempeästi alkanut syksy.

Nimikkoseurakuntamme

Hämeenlinna-Vanaja
Janakkala
Kangasala
Kerava
Meri-Pori
Raisio
Tampereen eteläinen
Tampereen tuomiokirkko